
• 

" 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

I ODRŽIVOG RAZVOJA 
10000 Zagreb, Radnička cesta 80 

Tel: 01/ 3717 111 fax: 01/ 3717 149 

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš 
i održivo gospodarenje otpadom 
Sektor za procjenu utjecaja na okoliš 

KLASA: UP/l-351-03/21-09/570 
URBROJ: 517-05-1-2-22-8 
Zagreb, 25. svibnja 2022. 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja (OIB: 19370100881) na temelju članka 90. stavka 
1. Zakona o zaštiti okoliša (,,Narodne novine", broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) te 
članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode (,,Narodne novine", broj 80/13, 15/18, 14/19 i 
127/19) i odredbe članka 27. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (,,Narodne 
novine", broj 61/14 i 3/17), na zahtjev nositelja zahvata Intersnack Adria d.o.o., Pepe Bukača 
11, Hercegovac (OIB: 043524508), nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja zahvata na okoliš, donosi 

RJEŠENJE 

I. Za namjeravani zahvat - izgradnja objekta s proizvodnim linijama za proizvodnju 
snacka u sklopu postojeće tvornice krumpira, k.o. Hercegovac, Općina 
Hercegovac, Bjelovarsko-bilogorska županija - nije potrebno provesti postupak 
procjene utjecaja na okoliš. 

II. Za namjeravani zahvat - izgradnja objekta s proizvodnim linijama za proizvodnju 
snacka u sklopu postojeće tvornice krumpira, k.o. Hercegovac, Općina 
Hercegovac, Bjelovarsko-bilogorska županija - nije potrebno provesti glavnu 
ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata Intersnack Adria d.o.o., Pepe 
Bukača 11, Hercegovac, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne 
podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno 
posebnom zakonu. 

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata Intersnack Adria d.o.o., Pepe 
Bukača 11, Hercegovac, može se jednom produžit] na još dvije godine uz uvjet da 
se nisu promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s 
kojima je izdane rješenje. 

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja. 



O b r a z I o ž e nj e 

Nositelj zahvata Intersnack Adria d.o.o., Pepe Bukača 11, Hercegovac, sukladno odredbama 
članka 82. Zakona o zaštiti okoliša i članka 25. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na 
okoliš (u daljnjem tekstu: Uredba), podnio je 24. studenog 2021. godine Ministarstvu 
gospodarstva i održivog razvoja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) zahtjev za provedbu postupka 
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš zahvata izgradnje objekta s proizvodnim linijama 
za proizvodnju snacka u sklopu postojeće tvornice krumpira, k.o. Hercegovac, Općina 
Hercegovac, Bjelovarsko-bilogorska županija. Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite okoliša, 
kojeg je u studenom 2021. godine izradio ovlaštenik Vita projekt d.o.o. iz Zagreba, koji ima 
suglasnost Ministarstva za izradu dokumentacije za provedbu postupka ocjene o potrebi 
procjene utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: UP/I 351-02/15-08/20; URBROJ: 517-03-1-2- 
20-13 od 8. prosinca 2020. godine). Voditelj izrade Elaborata je Domagoj Vranješ, 
mag.ing. prosp. arch., uni v. spec. oecoing. 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su 
odredbe članka 78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. 
Uredbe. Naime, za zahvate navedene u točki 6.2. Postrojenja za proizvodnju, preradu 
(konzerviranje) i pakiranje proizvoda biljnog ili životinjskog podrijetla kapaciteta 1 ti dan i više 
i točki 13. Izmjena zahvata iz Priloga l i Il koja bi mogla imati značajan negativan utjecaj na 
okoliš, pri čemu značajan negativan utjecaj na okoliš na upit nositelja zahvata procjenjuje 
Ministarstvo mišljenjem, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš 
Priloga II. Uredbe, ocjenu o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš provodi Ministarstvo. 
Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode utvrđeno je da se za zahvate 
za koje je određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi prethodna 
ocjena prihvatljivosti za područje ekološke mreže u okviru postupka ocjene o potrebi procjene. 
Za izgradnju skladišta krumpira i skladišta gotove robe u sklopu postojeće tvornice krumpira, 
Općina Hercegovac proveden je postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, te je 
Ministarstvo donijelo Rješenje 30. lipnja 2017. (KLASA: UP/I-351-03/16-08/338, UR. BROJ: 
517-06-2-1-2-17-9) da za predmetni zahvat nije potrebno provesti procjenu utjecaja na okoliš 
niti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu, a predmetnim rješenjem nisu propisane 
mjere zaštite okoliša niti program praćenja stanja okoliša. Postupak ocjene je proveden jer 
nositelj zahvata planira izgradnju objekta s proizvodnim linijama za proizvodnju proizvoda iz 
snack asortimana u sklopu postojeće tvornice krumpira, te povećanje proizvodnje sa 16 t/dan 
na 48 t/dan. 

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. i članku 8. Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (,,Narodne novine", broj 64/08), 
objavljena je 23. ožujka 2022. godine na internetskim stranicama Ministarstva Informacija o 
zahtjevu za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš zahvata izgradnja 
objekta s proizvodnim linijama za proizvodnju snacka u sklopu postojeće tvornice krumpira, 
k.o. Hercegovac, Općina Hercegovac, Bjelovarsko-bilogorska županija (KLASA: UP/I 351- 
03/21-09/570; URBROJ: 517-05-1-2-22-2 od 14. ožujka 2022. godine). 

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće: 
Zahvatom se planira izgradnja objekta s proizvodnim linijama za proizvodnju proizvoda iz 
snack asortimana u sklopu postojeće tvornice krumpira, te povećanje proizvodnje sa 16 t/dan 
na 48 ti dan, u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji, Općina Hercegovac na k. č. 1201 /2, k. o. 
Hercegovac. U objektu će također biti smješten administrativni dio uredskih prostora te 

2 



zajednički sadržaji. Zgrada proizvodnje će sadržati dvije proizvodne linije koje će se dobavljati 
i ugrađivati parcijalna, neovisno jedna o drugoj, a u konačnici će činiti zajedničku proizvodnju. 

Ministarstvo je u postupku ocjene dostavilo zahtjev (KLASA: UP/1 351-03/21-09/570; 
URBROJ: 517-05-1-2-22-3 od 14. ožujka 2022. godine) za mišljenjem Upravi za zaštitu prirode 
i Upravi vodnoga gospodarstva i zaštite mora Ministarstva, Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Bjelovarsko-bilogorske županije te Općini 
Hercegovac. 

Uprava za zaštitu prirode Ministarstva dostavila je Mišljenje (KLASA: 352-07 /22-02/109; 
URBROJ: 517-10-2-2-22-2 od 12. svibnja 2022. godine) u kojem se navodi da za planirani 
zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš i da je zahvat prihvatljiv za 
ekološku mrežu. Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora Ministarstva dostavila je 
Mišljenje (KLASA: 325-11/22-05/169; URBROJ: 517-09-1-3-2-22-3 od 19. svibnja 2022. 
godine) da za planirani zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Bjelovarsko­ 
bilogorske županije dostavio je Mišljenje (KLASA: 351-03/22-04/6; URBROJ: 2103/1-21-22- 
2 od 16. ožujka 2022. godine) da planirani zahvat neće imati negativan utjecaj na okoliš i da 
nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. Općina Hercegovac dostavila je 
Mišljenje (KLASA: 351-01/22-01/03; URBROJ: 2103-9-02/1-22-2 od 4. travnja 2022. godine) 
da se ne očekuje negativan utjecaj planiranog zahvata na sastavnice okoliša iz nadležnosti 
Općine. 

Na planirani zahvat obrađen Elaboratom zaštite okoliša, koji je objavljen uz Informaciju o 
zahtjevu za provedbom postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš na internetskim 
stranicama Ministarstva, nisu zaprimljene primjedbe javnosti niti zainteresirane javnosti. 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš niti glavnu 
ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu su sljedeći: U blizini lokacije zahvata se ne nalaze 
značajniji vodotoci, kao ni evidentirane zone sanitarne zaštite izvorišta. Najbliže površinsko 
vodno tijelo, CSRN0243_001 Tomašica, nalazi se na udaljenosti od oko 430 mjugoistočno od 
lokacije zahvata. Na širem području zahvata se ne očekuje plavljenje. S obzirom da se izgradnja 
zahvata ne može okarakterizirati kao rizičan zahvat, njegovim izvođenjem, uz poštivanje svih 
propisa vezanih za gospodarenje otpadom i pridržavanjem dobre graditeljske prakse te 
pažljivim izvođenjem radova, ne očekuje se utjecaj na navedena površinska i podzemna vodna 
tijela. Korištenjem predmetnog zahvata, kao tehnološka voda u procesu proizvodnje koristit će 
se gradska voda, filtrirana i tretirana za primjenu u prehrambenoj industriji. Predviđena 
potrošnja vode iznosi oko 45 1/min (27, 1 m3/h). U sklopu zahvata planiran je predtretman 
otpadnih voda proizvodnog procesa prije ispuštanja otpadne vode u sustav javne odvodnje. 
Predtretmanom će se osigurati parametri otpadne vode za ispuštanje u sustav javne odvodnje, 
na način da kvaliteta ispuštenih količina voda zadovoljava granične vrijednosti emisija otpadnih 
voda iz objekata i postrojenja za pripremu za tržište i preradu krumpira. Izgradnjom predmetnog 
zahvata i povećanjem proizvodnje, s obzirom na tehnološki proces proizvodnje i planirano 
postupanje s otpadnim vodama, te pridržavanjem propisa, ne očekuje se značajni negativan 
utjecaj na vode tijekom korištenja predmetnog zahvata. 

Tijekom izvođenja građevinskih radova doći će do povećane emisije čestica prašine u zrak 
uslijed rada strojeva, vozila i opreme. Moguće onečišćenje je privremenog i kratkotrajnog 
karaktera, ograničeno na vrijeme izvođenja radova i lokaciju samog zahvata. Nakon prestanka 
radova negativni utjecaj na zrak će nestati, bez trajnih posljedica na kvalitetu zraka. U sklopu 
novoizgrađenog postrojenja, u svrhu osiguranja toplinske energije za potrebe grijanja objekta, 

3 



uredskih prostora i zajedničke prostorije te dio proizvodnog prostora, kao i procesa proizvodnje 
planirano je instalirati 4 kotla s pripadajućom kotlovskom opremom. Instalirani kotlovi i 
plamenici postrojenja bit će odabrani i instalirani tako da udovolje propisima. S obzirom na sve 
navedeno, može se zaključiti kako izgradnjom zahvata i povećanjem proizvodnje neće doći do 
značajnog povećanja emisija u zrak te se korištenjem zahvata ne očekuje značajan utjecaj na 
kvalitetu zraka. Tijekom izgradnje predmetnog zahvata može se očekivati povećanje razine 
buke koje će biti uzrokovano radom građevinskih strojeva i vozila. Izgradnja predmetnog 
zahvata planira se uz pridržavanje discipline i pravila u pogledu vremena i načina izvođenja 
radova, stoga se procjenjuje da se neće prekoračiti propisane razine buke. Povećana razina buke 
bit će lokalnog i privremenog karaktera, ograničena na područje zahvata i to isključivo tijekom 
radnog vremena u periodu izgradnje zahvata. S obzirom na karakteristiku zahvata, vremenski 
period izvođenja radova kao i način gradnje, procjenjuje se da utjecaj neće biti značajan. 
Tijekom korištenja predmetnog zahvata doći će do stvaranja buke odvijanjem tehnološkog 
procesa i radom transportnih vozila. Povećana razina buke bit će ograničena na područje 
zahvata i to samo tijekom radnog vremena. Zaštita od buke osigurava se pravilnim rasporedom 
opreme i strojeva unutar kruga pogona glede udaljenosti od najbližih stambenih objekata. 
Pridržavanjem propisa i postupanjem u skladu s njima, neće doći do negativnog utjecaja buke 
na okoliš. 

Tijekom izgradnje predmetnog zahvata nastat će razne vrste i količine otpada (građevinski, 
komunalni), te može doći do onečišćenja okoliša uslijed neadekvatnog postupanja s otpadom. 
Budući da će se otpadom nastalim na lokaciji postupati sukladno propisima iz područja 
gospodarenja otpadom, pridržavanjem propisa i postupanjem u skladu s njima, neće doći do 
negativnog utjecaja na okoliš. Na lokaciji zahvata, i u postojećem stanju u sklopu odvijanja 
tehnološkog procesa tvornice nastaju određene količine otpada s kojima se već postupa 
sukladno propisima. Nakon izgradnje predmetnog zahvata doći će do povećanja količine otpada 
zbog povećanja proizvodnje. S obzirom na postojeće stanje na lokaciji zahvata i karakteristike 
predmetnog zahvata, nastavkom pridržavanja propisa i postupanjem u skladu s njima, neće doći 
do negativnog utjecaja na okoliš. 

Lokacija zahvata nalazi se izvan područja zaštićenih temeljem odredbi Zakona o zaštiti prirode. 
Prema Karti kopnenih ne-šumskih staništa RH (2016) na lokaciji zahvata zastupljen je stanišni 
tip 121 Mozaici kultiviranih površina. S obzirom na to da se lokacija zahvat nalazi u sklopu 
postojeće tvornice gdje je stalno prisutan antropogeni utjecaj između postojećeg skladišta 
krumpira i novog skladišta gotovih proizvoda i da na lokaciji zahvata nisu prisutni ugroženi i/ili 
rijetki stanišni tipovi, procijenjeno je da planirani zahvat neće imati značajnih negativnih 
utjecaja na sastavnice prirode. 

Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže (,,Narodne novine", broj 80/19) lokacija zahvata se nalazi izvan područja 
ekološke mreže. Najbliža područja ekološke mreže - Područje očuvanja značajno za ptice (POP) 
HRl 00001 O Poilovlje s ribnjacima i Područje očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove 
(POVS) HR2001216 Ilova nalaze se na udaljenosti od 1,9 km, odnosno 3,7 km od lokacije 
zahvata. POP HRl 00001 O Poilovlje s ribnjacima je kao područje posebne zaštite (Special 
Protection Areas - SP A) prvotna potvrđeno 17. listopada 2013. g. Uredbom o ekološkoj mreži 
(,,Narodne novine", broj 124/13). Ciljevi očuvanja za navedeni POP propisani su Pravilnikom 
o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta ptica u područjima ekološke mreže 
(,,Narodne novine", broj 25/20 i 38/20). POVS HR2001216 Ilova je kao područje od značaja 
za Zajednicu (Sites of Comunity Importance - SCI) objavljena u Provedbenoj odluci Komisije 
(EU) 2021/161 od 21. siječnja 2021. o donošenju četrnaestog ažuriranog popisa područja od 
značaja za Zajednicu za kontinentalnu biogeografsku regiju, a prvotna je potvrđen 

4 



Provedbenom odlukom Komisije od 3. prosinca 2014. o donošenju osmog ažuriranog popisa 
područja od značaja za Zajednicu za kontinentalnu biogeografsku regiju koja je objavljena u 
Službenom listu Europske unije 23. siječnja 2015. godine (OJ L 18, 23.1.2015). S obzirom na 
to da se lokacija zahvata nalazi izvan područja ekološke mreže i da se opseg mogućeg 
djelovanja zahvata ne preklapa s područjima ekološke mreže, mogućnost značajnih negativnih 
utjecaja zahvata (samostalnih i kumulativnih) na ciljne vrste, kao i staništa pogodna za ciljne 
vrste, odnosno njihove ciljeve očuvanja i cjelovitost navedenih područja ekološke mreže može 
se isključiti te stoga nije potrebno provesti Glavnu ocjenu. 

Sukladno svemu navedenom, uz poštivanje propisa iz područja zaštite okoliša, prirode i 
posebnih uvjeta drugih nadležnih tijela, te s obzirom na obilježja zahvata, ocijenjena je da 
zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na sastavnice okoliša i neće doći do značajnog 
opterećenja okoliša. 

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je Ministarstvo sukladno članku 81. stavku 1. 
Zakona o zaštiti okoliša, te članku 24. stavku 1. i članku 27. stavku 1. Uredbe ocijenilo, na 
temelju dostavljene dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga 
V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na okoliš te stoga nije 
potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 

Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je Ministarstvo sukladno odredbama članka 90. 
stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru 
postupka ocjene o potrebi procjene provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti za. ekološku mrežu 
te isključila mogućnost značajnijeg utjecaja na ekološku mrežu i stoga nije potrebno provesti 
glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Točka III. ovoga rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. 
Zakona o zaštiti okoliša. 

Točka IV. ovoga rješenja, mogućnost produženja važenja rješenja, propisana je u skladu s 
člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Ministarstva, 
utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Ovo rješenje je izvršno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se 
može pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokreće se tužbom Upravnom sudu u Zagrebu, 
Avenija Dubrovnik 6 i 8, u roku 30 dana od dana dostave ovog rješenja. Tužba se predaje 
navedenom upravnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje 
poštom, odnosno dostavlja elektronički. 

VODITELJICA SLUŽBE 

5 


